Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. V. Qui miseranda mundi huius diluuia experti sunt, efficaciori
vocatione opus habent, vt illum deserant. Et quam excelsum sit
beneficium efficax hæc vocatio, & qua ratione gratiæ sunt pro ea ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

CAPVT V.

QVI MISERANDA MUNDI HVIVS DILUVIA experti non solum
ficiatori vocatione opus habent, ut illum deserant. Et quam excelsum si
beneficiis efficax hac vocatio, & que ratione gratia
pro ea agend.

Varia se-
cularium
persuasio.

a Mat. 19. 20
b Luc. 18. 23.

c Mat. 4. 14

d Proph. 9. 4.

Lib. 2. degg.
Euan. c. 47.
Lib. 3. Mo-
ral. c. 17.

V M C VLPARVM ac misericordiarum diluvia praedicta non ce-
prehenderunt aliquos in saeculo manentes; sive quod pur-
adhuc sint extatis; siue quod Deus ad breve aliquid tempore
grauioribus culpis eos praestauerit, & illis prosperitate
quam, bonorumque temporalium copiam concilierit; ip-
stea diuinis suis inspirationibus eos vocet, ut seculum deserentes, vitam
pletantur Religiosam: magnam sentient difficultatem, huiusmodi voca-
ti obtemperandi: Tum enim cor habent diuitijs, alijsque bonis, quae pa-
dent valde addictum: (quod autem quis multum diligit, difficile defensio
sibi persuadent, se per totam vitam posse in ea putitate perdurare, qua
breui illo tempore tenuerunt. Cuius rei sufficiens indicium est, & testimoni-
num a Adolescens ille, cuius alias fecimus mentionem, qui a iuuenientia sua
niam mandata custodierat, b eratq. dines valde: quem cum Christus Dominus
Noster ad sequendum vocaret, comprobatus est valde, nec aures pre-
vocationi. ex qua occasione conuersus Christus Dominus ad suos discipulos
dixit: facilis esse camelum per foramen acus transire, quam dimen-
trare in regnum celorum. Hac sententia significans, vitam Euangelica depe-
fectam, quam Religiones profitentur esse instar alicuius acus: cuius caput
valde est acuta propter asperitates, quibus pungit ipsam carnem; sed & foramen
est valde angustum: nam porta vita est valde angusta, qua non caput tument
& Superbos huius mundi; nec diuites, se de suis diuitijs iactantes, ingredi
per eam inueniunt; nec nobiles, qui suorum nobilitati; nec Sapientes, qui suis lo-
entijs multum tribuunt, & proprijs iudicijs credunt; nec qui se Iustos, & in ma-
di fluctibus tutos esse arbitrantur; sed qui vere sunt humiles, & in suis occu-
paruuli, suisque viribus & industrijs disidunt; timentq; ne seculi tempestatis
iactati pereant. Ac propterea recipere se volunt in tutu Sacre Religionis portu, obediētes Dei vocationi, dicentq; d si quis est parvulus venias nunc
bene autem dicit: si quis est: nam comparatione vocatorum, pauci sunt electi
qui diuinam sequantur vocationem: quia pauci se parvulos reputant & an-
num assumunt ad sequendum Saluatoris paruitate. Qui (vt SS. Augustinus
& Gregorius explicant) hoc in loco similem se fecit Canclero, cuius natura-
lem humilitatem & subiectionem fuit imitatus, dum se humiliavit, ut per
angustum acus foramen transiret, quod figura est eius passionis; in quo mul-
tis do-

in dolotibus fuit pūctus, opprobrijs abiectus, & tanquā vermis calcatus: Vt
de superbiā ac pertinaciā diuitum, ac potentiu huius mundi confunderet.
Ac propriea de se ipso dixit: facilius esse transire se tanquā Camelum per
ingultū acū foramen, quā aliquem Superborum; & arrogantiū diuitum in-
trare in régnum cælorum, acceptando perfectionis Euangelicæ doctrinam;
Intraq; eius vita paupertatem & nuditatem sequendo. Nam si tres illi ad e-
ciam insutati, venire recusarunt, ne ad breue tempus rerum vslu, quas possi-
abant, carerent: quanto magis restitissent vocationi, si dictum eis fuisset, vt
etundem rerum Dominio in perpetuum rēnunciarent.

§. 1.

SED N E D I S C I P V L I omnino de salute diffiderent horum diuitum, ad-
Sicut statim a apud homines hoc impossibile est, apud Deū autē omnia possibilia
sunt, insinuans (vt S. Greg. explicat:) esse opus rarū & prodigiosum, quod ta-
lita aliquis diues, ad ipsum perfecte sequendū, permoueatur: omnipotentia
in Deū id est facile. Si enim corpus suū gloriosum adeò potuit subtile
addere, vt in minima hostia cōsacrata parte integrū poneret, quę per for-
amen acū posset perfrāsire; & idē potest de camelō facere: etiā poterit diu-
tum & potentiu huius mūdi corda, ita subtilia reddere, & à rebus quas possi-
tent exuere: vt possint per angustū vitæ Religiose foramē trāsire, exuentes
firbas omnibus, vt possint ipsi seruire. Quauis aut̄ extraordinaria suæ vo-
cationis efficacitate possit in momēto hāc efficere mutationē in ijs quos vo-
cu, quē admodū fecit eū S. Matthæo: sed ordinariē hāc mirabilia facit pau-
lum, inspirationes & internos cordis tactus tāta efficacitate multiplicās, vt
intra quadā violentia corda mutet, & ex ipso mūdo euellat. Cuius rei iucū-
dum quandā imaginē habemus in ea ratione, quā vslus est ad Iustū Loth ē So-
domis educēdū. misit enim duos Angelos ē cælo, qui iuberēt, b illū statim cū
vōre & uabū filiabō exire; addēres, vt eos etiā moneret, quos iā in suos gene-
ros elegerat, ut simul & illi exirēt; eo quod cōstituisset Deus, Ciuitatē illam
defolare. Sed generi, quibus vīsus est Loth, quasi ludeō loqui, ei nō obediuerūt. Et
quem valde sentiebat exitū illū ex Sodomis, & ita cunctabatur exire. Quē
tame Angeli cogebāt, & urgebat, vt exiret; dissimilatē autē illo, apprehenderunt
manūs eius, & vi quasi eū eduxerūt. magnā certe adfert admirationē sancti hui-
us cunctatio, ac repugnāria in exire ē Sodomis! Quod eius generi difficiles
erant, nō adeò erat mirū: cū in ea cīsēt nati; haberētq; suos parētes & amicos,
bonaq; sua stabilita; ac tenerētur ē proprijs voluptib; q; verd̄ eos mone-
bat; ac ciuitatis defolationē minabatur, erat quidā aduena: de cuius dictis, ac
minis dubitare poterāt; an ex arte id faceret, vt sic deceptos fecū abduceret.
Sed magnū stupore adfert, q; cū ipse c Loth vir esset Iustus, & habuās (vt ait S.
Petrus) op̄ eos, qui de die in diem animam Iustam in quis operibus cruciabant;